新增股份的上市时间为 2021年 3 月 15日，新增股份上市日公司股价不除权，

股票交易设涨跌幅限制。

21

（四）新增股份的限售安排

发行对象认购的股票限售期为自本次发行结束之日起6个月。

四、股份变动及其影响

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至2021年1月31日，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质
持有有限售条

件的股份数量

1
四川发展引领资本管理有限

公司
58,915,416 17.80% 无条件限售 -

2 郭弟民 43,605,472 13.18% 无条件限售 -

3 王有治 31,835,825 9.62% 有条件限售 23,876,869

4 杨丽玫 30,771,360 9.30% 有条件限售 23,078,520

5 王有华 11,535,100 3.49% 有条件限售 60,000

6 李步春 11,100,000 3.35% 有条件限售 8,325,000

7 蔡显中 10,970,003 3.32% 无条件限售 -

8
前海人寿保险股份有限公司

－分红保险产品
999,988 0.30% 无条件限售 -

9 方粉兰 760,210 0.23% 无条件限售 -

10 李强 750,100 0.23% 无条件限售 -

合计 201,243,474 60.82% - 55,340,389

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东示意情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质
持有有限售条

件的股份数量

1
四川发展引领资本管理有限

公司
58,915,416 15.06% 无条件限售 -

2 郭弟民 43,605,472 11.15% 无条件限售 -

3 王有治 31,835,825 8.14% 有条件限售 23,876,869

22

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质
持有有限售条

件的股份数量

4 杨丽玫 30,771,360 7.87% 有条件限售 23,078,520

5 博时基金管理有限公司 13,307,030 3.40% 有条件限售 13,307,030

6 王有华 11,535,100 2.95% 有条件限售 60,000

7 李步春 11,100,000 2.84% 有条件限售 8,325,000

8 蔡显中 10,970,003 2.80% 无条件限售 -

9 财通基金管理有限公司 5,451,936 1.39% 有条件限售 5,451,936

10 赵能平 4,304,160 1.10% 有条件限售 4,304,160

合计 221,796,302 56.70% - 78,403,515

（三）股本结构变动情况

本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

股东性质
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售流通股 58,974,989 17.82% 119,233,238 30.48%

二、无限售流通股 271,926,962 82.18% 271,926,962 69.52%

三、股份总数 330,901,951 100.00% 391,160,200 100.00%

本次发行前后，公司仍处于无实际控制人情形，本次发行未对公司控制权产

生影响。

（四）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员均不是公司本次向特定对象发行股票的认购

对象。本次发行后，公司总股本相应增加，公司董事、监事和高级管理人员持有

公司股份数量没有发生变化，持股比例因总股本增加而摊薄。

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

单位：元/股

项目

本次发行前 本次发行后

2020年1-9月

/2020年9月30日

2019年度

/2019年12月31日

2020年1-9月

/2020年9月30日

2019年度

/2019年12月31日

基本每股收益 0.41 0.40 0.35 0.34

23

每股净资产 2.96 2.69 2.50 2.28

注：发行后每股净资产分别按照 2019 年 12 月 31 日和 2020 年 9 月 30 日归属于母公司

股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算，发行后每股收益分别按照

2019 年度和 2020 年 1-9 月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

（六）本次发行对公司的影响

1、对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 60,258,249 股有限售条件

流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，公司仍无实际控制人。

本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》

规定的上市条件。

2、对公司资产结构的影响

本次发行后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所下降，本

次发行使得公司整体资金实力得到进一步提升，资本结构得到优化，也为公司后

续发展提供有效的保障。

3、对公司业务结构的影响

本次发行募集资金均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公司巩固现有

竞争优势，提高公司的核心竞争力，进一步提升行业地位，保证公司的可持续发

展。本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。

4、对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，对公司治理

不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构